[image: ]

REQUERIMENTO Nº06/2025
[bookmark: _Hlk191382172]EMENTA: Solicita construção de calçamento na Rua Valmir Sabino de Oliveira no Bairro José Marcelino de Oliveira- Equador/RN
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN:
Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do requerimento que solicitar à construção de calçamento na Rua Valmir Sabino de Oliveira no Bairro José Marcelino de Oliveira- Equador/RN

J U S T I F I C A T I V A:

A presente propositura é para fins que referida rua encontra-se em condições precárias de trafegabilidade, dificultando o acesso dos moradores e visitantes, principalmente em dias de chuvas. O calçamento é uma demanda urgente e de extrema importância para a melhoria da qualidade de vida dos habitantes da localidade, garantindo maior segurança, acessibilidade e conforto para a população.
                                          Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2025

              ___________________________________________________
JOSÉ GERALDO DA SILVA JÚNIOR
VEREADOR

[image: ]
image1.png

image2.png
GUNICIPAL
==, DEEQUADOR

Estado do Rio Grande do Norte - Cdmara Municipal de Equador
& cme.nfe@hotmail.com & https://www.equador.rnleg.br  (© 84-98739-3562
© Rua Sdo Sebastido, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 - CNPJ: 10.873.396/0001-35